
Lékaře se nebojíme 

 
Děti v devíti třebíčských mateřských školách navštívili během měsíce května a 

června studenti Střední zdravotnické školy Třebíč. Nešlo o obyčejnou 

návštěvu.  Studenti zde realizovali osvětový a vzdělávací program s názvem: 

Úrazů a lékaře se nebojíme. Připravili si ho sami - pod vedením Mgr. Milady 

Brabcové. 

Cílem této aktivity bylo působit 

na nejmenší pacienty především 

preventivně, odbourat u nich 

„strach z bílých plášťů“ a naučit 

je spolupracovat s lékařem. 

Během výuky aktivně využívali i 

hadrového "panáka“ se všitými orgány v těle… 

Děti zažily scénku, která se běžně odehrává 

v ordinaci u dětského lékaře. Na vlastní oči 

viděly, jak lékař a sestřička postupují při 

vyšetření pacienta, jak se měří zrak, sluch, 

dutina ústní i bříško apod. V malých skupinkách 

si pak následně samy na sobě vyzkoušely 

obvazovou techniku, měřily krevní tlak a 

poslouchaly srdeční činnost. 

Nebály se použít ani injekční 

stříkačku, protože byla naplněná 

vodou. Na závěr dostaly speciální 

vymalovánky k tématu, které 

namaloval Jan Kotlík, strážník 

Městské policie Třebíč.  

Interaktivní přednášky byly pro 

MŠ realizovány zdarma a to 

díky finanční podpoře Zdravého 

kraje Vysočina v rámci projektu 

Zdravý život nás baví.“  

 

Ing. Iveta Ondráčková, koordinátorka Projektu Zdravé město Třebíč 


